

| STATO PATRIMONIALE ATTIVO | | Importi: Euro | | | | | |
|---|--|----------------------|--------------------|----------------------|--------------|-------------|--------|
| SCHEMA DI BILANCIO <i>Decreto Interministeriale del 20 marzo 2013</i> | | 2020 | 2019 | VARIAZIONE 2020/2019 | | | |
| | | | | Importo | % | | |
| A) IMMOBILIZZAZIONI | | | | | | | |
| I Immobilizzazioni immateriali | | - | - | - | - | | |
| 1) Costi d'impianto e di ampliamento | | - | - | - | - | | |
| 2) Costi di ricerca e sviluppo | | - | - | - | - | | |
| 3) Diritti di brevetto e di utilizzazione delle opere dell'ingegno | | - | - | - | - | | |
| 4) Immobilizzazioni immateriali in corso e acconti | | - | - | - | - | | |
| 5) Altre immobilizzazioni immateriali | | - | - | - | - | | |
| II Immobilizzazioni materiali | | 147.637.315 | 199.752.293 | -12.114.978 | -7,6% | | |
| 1) Terreni | | 2.482.295 | 2.482.295 | 0 | 0,0% | | |
| a) Terreni disponibili | | 2.482.295 | 2.482.295 | 0 | 0,0% | | |
| b) Terreni indisponibili | | - | - | - | - | | |
| 2) Fabbricati | | 138.239.821 | 145.000.352 | -6.760.529 | -4,7% | | |
| a) Fabbricati non strumentali (disponibili) | | 1.556.076 | 1.628.753 | -72.677 | -4,5% | | |
| b) Fabbricati strumentali (indisponibili) | | 136.683.748 | 143.371.599 | -6.687.851 | -4,7% | | |
| 3) Impianti e macchinari | | 898.455 | 1.217.129 | -318.674 | -26,2% | | |
| 4) Attrezzature sanitarie e scientifiche | | 3.191.638 | 4.306.459 | -1.114.821 | -25,9% | | |
| 5) Mobili e arredi | | 2.566.859 | 2.896.838 | -329.979 | -11,4% | | |
| 6) Automobili | | - | - | - | - | | |
| 7) Oggetti d'arte | | - | - | - | - | | |
| 8) Altre immobilizzazioni materiali | | 69.130 | 60.576 | 8.554 | 14,1% | | |
| 9) Immobilizzazioni materiali in corso e acconti | | 189.115 | 3.788.644 | -3.599.529 | -95,0% | | |
| | | Entro 12 mesi | Oltre 12 mesi | | | | |
| | | 29.864 | - | 214.532 | 214.532 | -0 | 0,0% |
| 1) Crediti finanziari | | 29.864 | - | 29.864 | 29.864 | -0 | 0,0% |
| a) Crediti finanziari v/ Stato | | - | - | - | - | - | - |
| b) Crediti finanziari v/ Regione | | - | - | - | - | - | - |
| c) Crediti finanziari v/ partecipate | | - | - | - | - | - | - |
| d) Crediti finanziari v/ altri | | 29.864 | - | 29.864 | 29.864 | -0 | 0,0% |
| 2) Titoli | | 184.668 | 184.668 | - | 0,0% | | |
| a) Partecipazioni | | 184.668 | 184.668 | - | 0,0% | | |
| b) Altri titoli | | - | - | - | - | | |
| Totale A) | | 147.851.847 | 199.966.825 | -12.114.978 | -7,6% | | |
| B) ATTIVO CIRCOLANTE | | | | | | | |
| I Rimanenze | | 28.659.223 | 21.599.685 | 6.699.538 | 30,5% | | |
| 1) Rimanenze beni sanitari | | 27.079.264 | 20.849.004 | 6.230.260 | 29,9% | | |
| 2) Rimanenze beni non sanitari | | 1.579.959 | 1.110.681 | 469.278 | 42,3% | | |
| 3) Acconti per acquisti beni sanitari | | - | - | - | - | | |
| 4) Acconti per acquisti beni non sanitari | | - | - | - | - | | |
| | | Entro 12 mesi | Oltre 12 mesi | | | | |
| | | 168.269.555 | 71.391.597 | 231.317.266 | 297.981.960 | -65.764.694 | -22,1% |
| 1) Crediti v/ Stato | | - | - | - | - | - | - |
| a) Crediti v/ Stato - parte corrente | | - | - | - | - | - | - |
| 1) Crediti v/ Stato per spesa corrente e acconti | | - | - | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/ Stato - altro | | - | - | - | - | - | - |
| b) Crediti v/ Stato - investimenti | | - | - | - | - | - | - |
| c) Crediti v/ Stato - per ricerca | | - | - | - | - | - | - |
| 1) Crediti v/ Ministero della Salute per ricerca corrente | | - | - | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/ Ministero della Salute per ricerca finalizzata | | - | - | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/ Stato per ricerca - altre Amministrazioni centrali | | - | - | - | - | - | - |
| 4) Crediti v/ Stato - investimenti per ricerca | | - | - | - | - | - | - |
| d) Crediti v/ progetti | | - | - | - | - | - | - |
| 2) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma | | 132.684.654 | - | 132.684.654 | 203.185.062 | -70.500.408 | -34,7% |
| a) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma - parte corrente | | 111.935.393 | - | 111.935.393 | 182.207.680 | -70.272.687 | -36,6% |
| 1) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente | | 111.935.393 | - | 111.935.393 | 182.207.680 | -70.272.687 | -36,6% |
| a) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario ordinario corrente | | 77.039.577 | - | 77.039.577 | 149.190.085 | -72.150.508 | -48,4% |
| b) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente L.L.A. | | - | - | - | - | - | - |
| c) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per finanziamento sanitario aggiuntivo corrente ex L.L.A. | | - | - | - | - | - | - |
| d) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per spesa corrente - altro | | 34.895.815 | - | 34.895.815 | 33.016.595 | 1.868.140 | 5,7% |
| 2) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per ricerca | | 20.749.262 | - | 20.749.262 | 20.977.982 | -228.720 | -1,1% |
| 1) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per finanziamento per investimenti | | 20.749.262 | - | 20.749.262 | 20.977.982 | -228.720 | -1,1% |
| 2) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per incremento fondo di dotazione | | - | - | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per ripiano perdite | | - | - | - | - | - | - |
| 4) Crediti v/ Regione o Provincia Autonoma per ricostituzione risorse da investimenti esercizi precedenti | | - | - | - | - | - | - |
| 3) Crediti v/ Comuni | | 8.166.595 | 8.166.595 | 7.410.908 | 755.627 | 10,2% | |
| 4) Crediti v/ aziende sanitarie pubbliche e acconto quota FSR da distribuire | | 2.483.822 | - | 2.483.822 | 2.864.419 | -380.597 | -15,3% |
| a) Crediti v/ aziende sanitarie pubbliche della Regione | | 2.386.249 | - | 2.386.249 | 2.781.493 | -395.244 | -16,2% |
| b) Crediti v/ aziende sanitarie pubbliche fuori Regione | | 97.573 | - | 97.573 | 82.926 | 14.647 | 17,7% |
| 5) Crediti v/ società partecipate e/o enti dipendenti della Regione | | - | 50.071.392 | 50.071.392 | 61.371.475 | -11.300.083 | -18,4% |
| 6) Crediti v/ Lirario | | - | 1.587.205 | 1.587.205 | 929.279 | 657.926 | 70,8% |
| 7) Crediti v/ altri | | 24.934.484 | 19.733.000 | 36.323.598 | 21.320.757 | 15.002.841 | 70,4% |
| III Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni | | | | | | | |
| 1) Partecipazioni che non costituiscono immobilizzazioni | | - | - | - | - | - | - |
| 2) Altri titoli che non costituiscono immobilizzazioni | | - | - | - | - | - | - |
| IV Disponibilità liquide | | 445.734.222 | 370.661.361 | 75.062.861 | 20,3% | | |
| 1) Cassa | | 49.716 | 415.967 | -366.251 | -88,0% | | |
| 2) Istituto Tesoriere | | 444.915.107 | 370.143.364 | 74.771.743 | 20,2% | | |
| 3) Tesoreria Unica | | - | - | - | - | - | |
| 4) Conto corrente postale | | 759.399 | 102.030 | 657.369 | 644,3% | | |
| Totale B) | | 705.700.711 | 689.703.066 | 15.997.705 | 2,3% | | |
| C) RATEI E RISCONTI ATTIVI | | | | | | | |
| I Ratei attivi | | - | - | - | - | | |
| II Risconti attivi | | - | - | - | - | | |
| Totale C) | | - | - | - | - | | |
| TOTALE ATTIVO (A+B+C) | | 853.552.559 | 849.669.831 | 3.882.728 | 0,5% | | |

| D) CONTI D'ORDINE | | | | |
|---------------------------------------|----------|----------------|-----------------|----------------|
| 1) Canoni di leasing ancora da pagare | - | - | - | - |
| 2) Depositi cauzionali | - | - | - | - |
| 3) Beni in comodato | - | 992.000 | -992.000 | -100,0% |
| 4) Altri conti d'ordine | - | - | - | - |
| Totale D) | - | 992.000 | -992.000 | -100,0% |

